
UCHWAŁA NR XXII/284/21 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Olsztyn 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.)1) oraz § 3 pkt.3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Radnemu Gminy Olsztyn przysługuje miesięczna dieta, wyliczona w zależności od pełnionej 

przez niego funkcji, jako procentowo określona część maksymalnej diety tj. 2,4 krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1991 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 roku, poz. 1658) pomniejszonej 
o połowę i wynosi: 
1) dla Przewodniczącego Rady Gminy 100%, 
2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy 70%, 
3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy 70%, 
4) dla pozostałych radnych 55%. 

2. W przypadku, gdy radny pełni więcej niż jedną funkcję, przysługuje mu jedna dieta 
w najwyższej wysokości. 

3. Przysługująca dieta płatna jest do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 2.  
1. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku: 

1) nieobecności na sesji Rady Gminy, odnotowanej w protokole sesji o 25% należnej diety, 
określonej w § 1 ust. 1; 

2) nieobecności na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której radny jest członkiem, odnotowanej 
w protokole tej Komisji o 15% należnej diety, określonej w § 1 ust. 1. 
2. Jeżeli sesja Rady Gminy i posiedzenie Komisji Rady Gminy odbywają się tego samego dnia, 

nieobecność w tym dniu traktowana jest jako jedna, a dieta ulega zmniejszeniu zgodnie 
z ust. 1 pkt 1. 

3. Podstawą do potrącenia diety są listy obecności radnych na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 
komisji Rady Gminy. 

4. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Gminy Olsztyn, jej upływu, przystąpienia do 
wykonywania mandatu radnego lub jego wygaśnięcia w danym miesiącu, dieta naliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni, w których radny wykonywał mandat. 

5. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety oraz odwołania 
radnego z funkcji, dietę za dany miesiąc, w którym nastąpiła ta zmiana oblicza się proporcjonalnie do 
rzeczywistego okresu sprawowania funkcji. 

 
1) Dz.U. z 2021 r. poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2617C602-1AD1-45AE-89F5-F3C5599816F3. Podpisany Strona 1



§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

§ 4.  
Traci moc Uchwała Nr II/17/18 Rady Gminy Olsztyn z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia  

diet dla radnych, przewodniczących komisji i wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2617C602-1AD1-45AE-89F5-F3C5599816F3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


